
 

 
Greifensee - Lützelsee 

Mönchaltorfaa 

Dienstag, 5. Juli 2022 

 

 
Route: Wir wandern entlang der Mönchaltorfaa von der Mündung im Aadelta (bei 

Riedikon) bis Itzikon und dann weiter via Botanischen Garten Grüningen zum 
Lützelsee und nach Hombrechtikon.  

Datum: Dienstag, 5. Juli 2022  
Zeiten: 08:09 Treffpunkt Bahnhof Bassersdorf 
 08:19 Bassersdorf ab 08:19 Gl. 3 S 7 Richtung: Rapperswil SG 

Männedorf   an 09:03 Gl. 1 Fussweg 1'  
Männedorf   ab 09:06 Bus 940 Richtung: Oetwil am See 
Riedikon, Chis/Naturstation an 09:35  
Dauer: 1 h 16 min 

 10:00 Startkaffee mit Gipfeli in der Naturstation Silberweide  
Naturstation Silberweide - Greifensee-Stiftung – für Mensch 
und Natur (greifenseestiftung.ch) 

 10:30 Wanderung entlang der Mönchaltdorfaa nach und durch 
Mönchaltorf und weiter entlang dem Bach, wo wir auf eine 
spezielle Sportarena stossen rund ums Hornussen 
(hggossau.ch).  
Dann unterqueren wir die A52 und sehen bald das Schloss 
Grünigen. Dazu gibt es eine interessante Verbindung zu 
Schiller’s Wilhelm Tell? Fake News? Wir werfen eine Blick 
auf die fleissigen Bienen im Imkereimuseum 
Imkereimuseum, 
bevor wir nach kurzem Aufstieg beim Bahnhöfli einkehren.  
Pizzeria Bahnhöfli da Fabio | Restaurant | Grüningen 
(bahnhoefli-grueningen.ch). Der Name des Restaurants 
erinnert an die Strassenbahn, im Volksmund auch 
Bünzlitrucke genannt, die einst Wetzikon mit Meilen 
verband. Wetzikon-Meilen-Bahn – Wikipedia 

 13:00 Mittagessen im Restaurant Bahnhöfli 
  



 

 14:15 Wanderung entlang der Mönchaltdorfaa über Itzikon zum 
Botanischen Garten (kurzer Halt) und weiter zum Lützelsee 
mit Störchen, Schafherden, Naturschutzgebieten,  
Flussseeschwalbenfloss Flussseeschwalbenfloss (ov-
hombrechtikon.ch). Badi Badi Lützelsee | badi-luetzelsee 
(xn--badi-ltzelsee-1ob.ch) 
nach Hombrechtikon.  

 16:00 Schlusstrunk  
 16:32 Hombrechtikon, Post ab 16:32 Bus 955 Richtung: Stäfa, 

Stäfa, Bahnhof          an 16:48 Fussweg 2'  
Stäfa               ab 16:53 Gl. 3 S 7 Richtung: Winterthur 
Bassersdorf    an 17:39 Gl. 2 
Dauer: 1 h 7 min - 30‘ Takt 

Wanderprofil: Wanderzeit: ca.3h 27min 13.78km (7.5 km und 6.3 km) 
 Wegbeschaffenheit: Wanderwege 
 Steigung: 202m 
 Gefälle: 147m 
 

Tenue: Der Witterung entsprechende Wanderausrüstung, Wanderschuhe, ev. Stöcke, 
Sonnen- u/o Regenschutz, Mückenspray, Tranksame für unterwegs. 

Billett: Tageskarte ZVV Tageskarte (Kalendertag) (7 Zonen, Zonen 110 121 130 131 133 
135 140 141 142 143) 2. Klasse, Halbtax-Abo CHF 13.50 
Das Billett besorgt Jede/r selbst! Ev. Tarifänderungen der SBB. 

Haftung: Der Verein übernimmt keine Haftung. Versicherung ist Sache der Teilnehmer. 
Wanderleitung: Hansueli Stohler | 0794831447 |   hansueli_stohler@bluewin.ch 
Anmeldung: nicht erforderlich 
Durchführung: Wird bei jeder Witterung durchgeführt! 


